4

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  20 января  2025  года                                                                           № 06
Об утверждении размера
платы за содержание жилья

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Уставом муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Краснинская окружная Дума
РЕШИЛА:
1. Установить с 1 января 2025г. размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению к настоящему решению.
2. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на коммунальные ресурсы по холодной, горячей воде, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах.

Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые в целях содержания общего имущества, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте  муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

Председатель                                                Глава муниципального образования

Краснинской окружной Думы                    «Краснинский муниципальный округ»

                                                                       Смоленской области

______________ И.В. Тимошенков             _____________ М.В. Мищенко
Приложение

к решению Краснинской окружной Думы
от 20 января 2025 года   № 06
размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Адрес местонахождения многоквартирного дома
	Размер платы (рублей) за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.7
	11,25

	2
	пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.28
	11,25

	3
	пгт Красный, ул. Ленина, д. 28А
	11,25

	4
	пгт Красный, ул. Советская, д. 42
	11,25

	5
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 1
	11,25

	6
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 5
	11,25

	7
	пгт Красный, ул. Суворова, д. 14
	11,25

	8
	пгт Красный, ул. Кирова, д. 19
	11,25

	9
	пгт Красный, ул. Ленина, д. 3
	11,25

	10
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 20
	11,25

	11
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 16
	11,25

	12
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 8
	11,25

	13
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 9
	11,25

	14
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 18
	11,25

	15
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 18 А
	11,25

	16
	пгт Красный, ул. Советская, д. 36
	11,25

	17
	пгт Красный, ул. Советская, д. 34
	11,25

	18
	пгт Красный, пер. Набережный, д. 1
	11,25

	19
	пгт Красный, ул. Ленина, д. 2
	11,25

	20
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 6А
	11,25

	21
	пгт Красный, ул. Лесная, д. 3
	11,25

	22
	пгт Красный, ул. Лесная, д. 1
	11,25

	23
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 5А
	11,25

	24
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 2А
	11,25

	25
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 4
	11,25

	26
	пгт Красный, ул. Глинки, д. 3
	11,25

	27
	пгт Красный, ул. Советская, д. 94
	11,25

	28
	пгт Красный, пер. Строителей, д. 2
	11,25

	29
	пгт Красный, ул. Советская, д. 94 А
	11,25

	30
	пгт Красный, ул. Кутузова, д. 34
	11,25

	31

	д.Гусино, ул.Молодежная, д.1
	19,61

	32
	д.Гусино, ул.Молодежная, д.2
	19,61

	33
	д.Гусино, ул.Молодежная, д.3
	19,61

	34
	д.Гусино, ул.Молодежная, д.4
	19,61

	35
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.28
	17,56

	36
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.29
	17,56

	37
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.30
	17,56

	38
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.31
	17,56

	39
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.32
	17,56

	40
	д.Гусино, ул.Советская, д.43
	17,56

	41
	д.Гусино, ул.Октябрьская, д.33
	07,70

	42
	д.Гусино, ул.Советская, д.47
	07,70

	43
	д.Гусино, ул.Вокзальная, д.4
	07,70

	44
	д.Лонница, ул.Мира, д.2
	07,69

	45
	д.Лонница, ул.Мира, д.3
	07,69

	46
	д.Лонница, ул.Центральная, д.1
	07,69

	47
	д.Лонница, ул.Центральная, д.3
	07,69